慈溪市交通运输局文件
慈交函[2019]45号
对市十七届人大三次会议第222号建议

协办意见的函

宁波生态环境局慈溪分局：
陈云代表提出的“关于要求解决工业垃圾处置出路问题的建议”收悉。我局及时召开建议提案交办会议专题研究，商议相关措施，现就相关协办意见答复如下：
一、主要措施

（一）严把行业准入关。按照维修企业开业条件，督促企业在申请开业时,递交环境评估报告或环保备案材料，如无相关资料，采取一票否决;对涉及产生危废的维修企业,要求必须和有资质的危废回收企业签订回收合同。
（二）开展行业专项治理。根据《关于印发慈溪市汽修行业危险废物规范化整治工作方案的通知》精神，2016年,会同环保部门对一二类维修企业进行危废集中整治，全市125家一二类维修企业顺利通过宁波的抽查考核。2017年,开展整治“回头看”，工作范围拓展至三类维修企业，同年年底全部完成达标。2018年，针对危废回收中存在的各类问题，会同环保、维修行业协会、回收企业，就如何提高回收公司服务水准、维修企业规范自律、加强行业监管等问题开展大讨论，并提出了建设性意见。
（三）加强危废运输监管。加强路面执法力度，严厉打击未取得危化运输资质企业从事危险废物运输经营活动;做好危险化学品道路运输许可以及危险化学品道路运输企业驾驶人员、押运人员的资格认定。
二、下一步工作

（一）继续加强维修企业准入关，督促维修企业做好环境评测或者网上环保备案，严格执行新增维修企业事中事后监管。
（二）加强环境宣传教育，提高企业环保意识。会同环保部门做好相关法律法规宣传，介绍废旧电瓶回收利用的原理及成效，宣传普及废旧电瓶不规范处置的危害及相关知识。
（三）加大督查力度和深度，提升维修行业环保规范化程度，探索建立多部门联合监管工作机制。
（四）进一步推行废电瓶、固废、废油的专业回收制度，把“五废”回收整治工作作为一种长效机制，推动行业低碳发展。
（五）继续加强运输环节监管，确保废旧电瓶的运输安全。
请转达我们对陈云代表关心和支持我市交通运输工作的谢意。

（联系人：杨军 ，联系电话：63025859 )

　　　　　　　　　　　　　　　　慈溪市交通运输局

　　　　　　　　　　　　　　　　2019年4月30日

　慈溪市交通运输局办公室　　　　　　2019年4月30日印发
PAGE
2